

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FINALIZAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, E REPAROS EM BOCAS DE LOBO, MEIO FIO E PAVIMENTO, CONFORME NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMRPESA: CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA CNPJ: 04.877.915/0001-30					
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	80	Unid	Reparo em bocas de lobo, sem necessidade de substituição da grelha. Incluindo mao-de-obra, ferramentas e equipamentos. Inclui: retirada da boca de lobo, conserto de toda parte de concreto, recolocação da grelha e chumbamento da mesma	270,00	21.600,00
2	1600	M/l	Recuperação de meio-fio de concreto 15x30 cm, com moldagem in loco. Incluindo disponibilidade de mao-de-obra, materiais para caixaria/máquina e ferramentas. Inclui: retirada de meio fio estragado, limpeza e regularização do terreno e refazimento do meio-fio	21,00	33.600,00
4	5.000	M ²	Execução de serviços de aplicação de revestimento ceramico, seja lajota, ceramica, porcelanato. - A empresa deverá dispor de equipamentos e ferramentas necessárias para aplicação do mesmo.	35,00	175.000,00
5	3.000	M ²	Assentamento em alvenaria de 1 vez, em tijolo ceramico furado 9x14x19cm, assentado com argamassa no traço 1:4 (cimento e areai media nao peneirada), junta 1 cm	33,50	100.500,00
6	3.000	M ²	Reboco com cimento, cal hidratada e areia peneirada, traço 1:3 esp=5 mm para parede	22,50	67.500,00
VALOR TOTAL					398.200,00
EMRPESA: CS SILVA LTDA CNPJ: 48.325.123/0001-29					
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3	1700	M ²	Recuperação de pavimento poliédrico. Inclui disponibilização de mao-de-obra, fornecimento de	27,80	47.260,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

		terra, retirada de pavimento danificado, regularização do leito, assentamento de pedras. A compactação com rolo será efetuada pela municipalidade.		
VALOR TOTAL				47.260,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 05 de junho de 2024.

**MOISES
APARECIDO DE
SOUZA:842080
82968**

**MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado digitalmente por MOISES
APARECIDO DE SOUZA:84208082968
ND: C=BR, O=CP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A3, OU=A3 VALID RFB V5, OU=AR-
SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=
Presencial, OU=28445453000140, CN=
MOISES APARECIDO DE
SOUZA:84208082968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.06.05 16:40:35-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1